[In nomine Sanctae et individuae trini]tatis. R[obertus] 

divina favente clementia dux. Si divinum cultum Sanctae eccle

siae honorem atque utilitatem debita reverencia . . . . . .  . . . . ; :

............ tota devotione circa Sanctam dei ecclesiam diligentis

timam curam et solacium adibere debemus et [sic] tanto nos

superna p ie ta s ......... : .  : . .  l . ; ; .  ecclesiam prò viribus exaltare

atque tueri satagimus. Idcirco prò amore omnipotentis

dei et domini nostri Jesu Christi et sanctae e i u s ............

.......................... evangelistae mathei et salute animae no

strae nostrorumque omnium parentum et per interventum (?) 

dominae Sicalgaitae dilectae coniugis . . . . .  . . . . .  . . . . .  nobis

-

' 
' 

' 

-

-

-

ideo concessae sai [ernitana]e civitatis cui [djom inus Alfanus 

gratia dei archiepiscopus praeest ; .  : . .  ; . .  . .  : .  . . .  cum homi  

nibus et terris et vineis aecclesiisque et cum omnibus que illic 

habemus et cum omnibus que homines (?) nostri illius loci mo

b ilib u s............................................................................ut cuncta ser-

vitia et census et donationes . . . . . .  quicquid nobis et parti

nostrae rei publice facere (?) et persolvere debent et debuerint ipsi 

domino archiepiscopo eiusque successoribus et parti ipsius archie

piscopii o ..........tempore faciant et persolvant. et neque a nobis

neque a nostris iudicibus et comitibus gastaldeis (?) neque a 

quibuscumque auctoribus nostrae rei publicae habeant ipse do

minus archiepiscopus eiusque successores et pars ipsius archiepi

scopii quolibet tempore ex hoc quod ut dictum est conce 

aliquam contrarietatem. sed in perpetuum securiter illud ha

beant et ex eo quod voluerint faciant. Quod si quis temerario 

ausu huius nostrae concessionis violator extiterit sciat se compo  

siturum auri purissimi libras quinquaginta medietatem camere 

| nostre] et medietatem parti ipsius archiepiscopii. Et hec con  

cessio ut superius legitur semper firma et inconcussa permaneat. 

Textum vero [huius nostr]e concessionis scribere precepimus 

tibi Ursoni nostro notario. Anno dominicae incarnationis mille

simo octoge[simo] mense octobre indictione quarta.

" 

-

-

-

-

-

Il chierico Orso, in presenza dell*arcivescovo A lfano, con  

segna ai fratelli Landolfo e Gnm oaldo, figli del fu  Giovanni, aU 

cune terre spettanti all*arcivescovato, poste in località Tusciano, 

e dette Calcesano e Vallem onio, per ventinove anni, contandone 

sei al tempo del contratto, coll*obbligo di dare la decima parte 

del raccolto annuo.

Grimoaldo notaio  T e s ti: Romoaldo notaio, Ademario  

notaio.

Pergamena, quasi rettangolare (cm . 3 9 x45), di mediocre conservazione, 
qua e la macchiata, e mancante di un pezzo nel margine superiore, e di un 
altro nel margine sinistro. Il lato destro è corroso e strappato in corrispondenza 
delle antiche piegature, sulle quali si aprono per di più alquanti buchi.

Scrittura minuscola beneventana.

In nomine domini dei eterni et salbatoris nostri Jesu 

Christi anno ab incarnatione eius millesimo octuagesimo primo 

temporibus domini nostri robbertj gloriosissimi ducis mense 

ma..... indicione quarta. Ego Ursus clericus coram domino alfano 

gratia dei archiepiscopo Sanctae sedis huius salernitani archiepi

scopii et per eius absolucione duo ydonej interessent homines 

per convenientiam tradidi landolfo et grimoaldo germanis fìliis 

quondam johannis iudicis terras ipsi archiepiscopio pertinentes 

in loco tusciano ubi calcesanum dicitur quas actenus illj tenuerunt 

et sunt per huiusmodi fines. a parte meridiei est finis via publica

-

-

quae discernit inter has et alias terras ipsius archiepiscopii. a parte 

orientis similiter fines ipsius archiepiscopii. a parte septemtrionis 

finis alia via quae sicut suprascriptum est discernit. a parte occi

dentis finis medium valium quod a terris ipsius archiepiscopii 

discernit. Et tradidi etiam ejs de terris ipsi archiepiscopio perti  

nentibus in eodem loco tusciano ubi vallemonium dicitur per 

fines. de capite finis via publica. de alia parte finis medium valium 

quod vallemonium dicitur idem ......  fines suprascripti archiepi

scopii sicut media sepes discernit. ab occidente fines ipsius ar

chiepiscopii sicut labinarium discernit. Et dictam peciam de 

terra eis tradidi ibique a super et coniunctam ipsi viae per fines 

ab oriente finis ipsum vallemonium. a parte septemtrionis finis 

res iamdicti archiepiscopii sicut vallitellum discernit. a parte oc- 

cidentis finis via. et de alia parte finis ipsa via publica. Et omnes 

ipsas terras ipsis germanis ut dictum est tradidi per suprascriptas 

fines et qualitates eas usque modo a parte ipsius archiepiscopii 

tenuerunt cum omnibus quae jntra eas sunt cunctisque earum 

pertinentiis et cum vice de ipsis viis. Ea racione ut usque con  

pletos viginti et nobem annos sex hoc tempore numerandos in 

ipsorum germanorum et heredum eorum sint potestate ac fa  

ciendi et dominandi Iaborandi et aliis illas vel ex ipsis quibus